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Supplerende tildelingsbrev nr. 60 til Forsvaret i 2022 - Endringer i mål, 
styringsparametere, oppdrag og tildeling 
 

1 Bakgrunn 
Forsvarsdepartementet (FD) viser til Stortingets behandling av Innst. 270 S (2021–2022) til 
Prop. 78 S (2021–2022). Dette supplerende tildelingsbrevet skal leses i lys av nevnte 
stortingsdokumenter med tilhørende vedtak.  
 
Det supplerende tildelingsbrevet stadfester nye økonomiske rammer og mål for Forsvaret for 
2022.  
 
Den russiske invasjonen av Ukraina har ført til grunnleggende og varige endringer i den 
sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa. Russland har ettertrykkelig vist vilje til å bruke 
omfattende destruktiv militærmakt mot en nabostat, samt et bredt sett av statens virkemidler 
for å påvirke Europa i tråd med sine premisser. På kort sikt er den pågående konflikten 
uavklart og dynamisk, inkludert med risiko for eskalering ut over dagens konfliktområder. 
Selv om det fortsatt vurderes som lite sannsynlig at Russland vil angripe et NATO-land, har 
den russiske invasjonen av Ukraina store konsekvenser for alliert og norsk sikkerhet. Dette 
inkluderer blant annet økt risiko for at norsk handlefrihet og sikkerhet kommer under press. 
Endringene i sikkerhetssituasjonen gjør det nødvendig å raskt styrke Forsvaret og militær 
beredskap, inkludert å styrke evnen til avskrekking og forsvar sammen med allierte og 
partnere. 
 
Det skal derfor iverksette umiddelbare tiltak for å styrke følgende fire hovedområder:  

 Forsvarets tilstedeværelse gjennom daglige operasjoner i nord. 

 Evnen til samvirke med allierte og nordiske partnere, herunder mottak og 
understøttelse av allierte. 

 Beredskap, reaksjonsevne og utholdenhet i krise og krig. 
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 Situasjonsforståelse og motstand mot digitale trusler. 

2 Endringer i mål, styringsparametere og oppdrag 

2.1 Resultatmål (RM) 1: Beredskap og evne til operasjoner i krise og væpnet 
konflikt 

Beredskapsklare avdelinger er fundamentet for god evne til operasjoner i krise og væpnet 
konflikt. Evnen til å respondere hurtig og adekvat og med tilstrekkelig utholdenhet skal derfor 
styrkes gjennom målrettede tiltak for å lukke kritiske gap. Status og utvikling på RM 1 
herunder SP 1: Bedret reaksjonsevne og SP 2: Styrket operasjonsutholdenhet skal forbedres 
gjennom å øke beholdningen av prioriterte ammunisjonstyper, personlig utrustning, drivstoff 
og annet kritisk materiell, inkludert reservedeler til prioritert materiell. 
 
Utviklingen medfører også økt behov for å legge til rette for alliert nærvær. Dette forutsetter 
at Forsvaret har tilgang på nødvendig beredskapskritisk infrastruktur og logistisk 
understøttelseskapasitet. Forsvaret skal legge bedre til rette for alliert samvirke og alliert 
forsterkning gjennom ulike infrastrukturtiltak og bedre status på RM 1 SP 4: Forbedret evne 
til alliert mottak.  

2.1.1 SP 1 og 2: Styrking av beredskapen for krise og konflikt 
For å styrke beredskapen for krise og konflikt jamfør det operative planverket skal det 
anskaffes ytterligere ammunisjon, herunder prioritet til stridsavgjørende ammunisjon. Enkelte 
slike ammunisjonstyper vil kunne ha noe lengre ledetid, og det kan derfor ikke utelukkes at 
deler av utbetalingene vil treffe etter 2022. For å bedre evnen til overvåking skal det i tillegg 
anskaffes et økt antall sonarbøyer til P-8. Kap. 1760, post 45, er økt med 800 mill. kroner for 
disse formålene, hvorav 420 mill. kroner tildeles Forsvaret og 380 mill. kroner tildeles 
Forsvarsmateriell. Forsvaret skal sammen med Forsvarsmateriell planlegge og iverksette 
tiltak innenfor denne rammen for å oppnå de ønskede resultatene og effektene. Sonarbøyer 
anskaffes gjennom prosjekt 1126 Sonarbøyer til P-8A Poseidon som omtalt i supplerende 
tildelingsbrev nr. 41. Resterende andel av tildelingen anvendes til ammunisjon og anskaffes 
av Forsvaret koordinert med Forsvarsmateriell. 
 
For å bidra til økt reaksjonsevne og økt utholdenhet i krise og konflikt, skal 
beredskapsbeholdningene, herunder personlig bekledning og utrustning, materiell- og 
logistikkberedskap, reservedeler og drivstoffbeholdninger økes. Tiltakene baseres på en 
styrking av kap 1720, post 01. Enkelte av anskaffelsene vil kunne ha noe ledetid, og dersom 
det viser seg at enkelte av anskaffelsene har en slik ledetid at deler av utbetalingene vil treffe 
etter 2022, må FD varsles om dette i rapporteringen. 

2.1.2 SP 4: Tilrettelegging for styrket evne til mottak i fredstid og en tidlig fase 
av en krise 

Forsvarets samlede evne til mottak og understøttelse av allierte og partnerstyrker allerede i 
fredstid og en tidlig fase av en krise skal styrkes. Ut over resultatkravene i tildelingsbrevet for 
2022 skal det derfor iverksettes tiltak for å vedlikeholde og sette i stand eksisterende 
flyoperative flater og shelterkapasitet med prioritet til flybasene i nord. Tiltakene vil kunne 
inkludere vedlikehold av drivstoffanlegg og annen kritisk infrastruktur som er nødvendig for å 



Side 3 

understøtte alliert mottak på flybasene. Videre skal det legges bedre til rette for alliert trening, 
øving, mottak og understøttelse i Indre Troms ved å tilrettelegge eksisterende prioritert EBA. 
Forsvarsbygg er gitt en økt tildeling på kap. 1710, post 01, med 150 mill. kroner for 2022 for 
dette formålet. Forsvaret skal støtte Forsvarsbygg med utarbeidelse og prioritering av tiltak 
for å oppnå best mulig operativ effekt av den besluttede styrkingen innenfor denne rammen. 
 
Ut fra beredskapsmessige hensyn videreføres midlertidig infrastruktur satt opp i forbindelse 
med øvelse Cold Response 2022 til 1. september.  

2.2 Resultatmål 2: Målrettede daglige operasjoner 
Den sikkerhetspolitiske situasjonen forsterker behovet for at Forsvaret må ha evne til 
tidsriktig tilstedeværelse med relevante kapasiteter i prioriterte områder for å verne om 
norske interesser og sikkerhet. Forsvaret skal derfor styrke evnen til å utføre målrettede 
daglige operasjoner gjennom tilstedeværelse og aktivitet i Norge og norske nærområder med 
prioritet i nord med vekt på økt maritim aktivitet og økt trening og øving med landstyrkene.  
 
Økt aktivitetsnivå på kort sikt må ses i sammenheng med mulig forventet behov for å kunne 
opprettholde tilsvarende høyt aktivitetsnivå også på midlere og lengre sikt.  

2.2.1 SP 1: Kontinuerlige nasjonale operasjoner 
Forsvarets tilstedeværelse i nord, evnen til samvirke med allierte og Forsvarets beredskap, 
reaksjonsevne og utholdenhet i krise og krig skal styrkes. Det skal derfor seiles mer med 
Marinens og Kystvaktens fartøyer i nordområdene i 2022. For å styrke evnen til å kunne 
gjennomføre målrettede daglige operasjoner og styrke tilstedeværelsen bes Forsvaret også 
å vurdere mulighet til å forsere personelloppbyggingen som langtidsplanen legger opp til. 
Den økte aktiviteten vil også kreve mer vedlikehold. Understøttelsen av den økte aktiviteten 
med sikte på å øke driftssikkerheten og minimalisere nedetiden skal derfor også styrkes 
innenfor den økte tildelingen.  
 
Rammene for aktivitet i Hæren økes med det formålet at Hærens avdelinger kan øke 
treningsnivået i 2022, og samvirke mer med allierte avdelinger som trener og øver i Norge. I 
økningen ligger også ressurser til nødvendig økt vedlikehold. Mer trening og øving av 
Brigade Nord og Finnmark landforsvar skal bidra til å bedre reaksjonsevnen og til å styrke 
det fellesoperative samvirket. 
  
Heimevernet (HV) er viktig for daglig tilstedeværelse og lokalkunnskap i hele landet. Under 
pandemien har det vært nødvendig å redusere en del planlagt trening og øving for HVs 
avdelinger. For å opprettholde og videreutvikle styrkestrukturens operative evne og 
beredskap i 2022, skal trening av innsatsstyrkene og en økt andel av områdestrukturen i HV 
prioriteres. 

2.2.2 SP 2: Målrettede bidrag til internasjonale operasjoner og multinasjonal 
innsats 

KV Nordkapp skal oppgraderes slik at fartøyet kan bidra til alliert beredskap i NATOs 
reaksjonsstyrker (NRF) ved å fungere som kommandofartøy for SNMCMG 1 (Standing 
NATO Mine Countermeasures Group One) i 2023.  
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Det vises til beslutning om forlengelse av Cooperative Deployment, og supplerende 
tildelingsbrev nr. 49 for 2022 der Forsvaret er gitt i oppdrag å forlenge styrking av bidraget til 
eFP i Litauen til august 2022. Forsvaret skal være forberedt på å videreføre det forsterkede 
bidraget i Litauen minst ut 2022. Forsvaret bes også være forberedt på å stille ytterligere 
styrker til NATOs forsterkede nærvær i Øst-Europa og eventuelt andre tilknyttede aktiviteter/ 
operasjoner i multinasjonal ramme. Økonomiske rammer og forutsetninger for eventuelle 
bidrag ut over det som fremgår av supplerende tildelingsbrev 49, vil bli formalisert i eget 
supplerende tildelingsbrev. 
 
Samlet økes bevilgningen på kap. 1720, post 01, med 1 710 mill. kroner til formålene nevnt 
over i kapittel 2.2, styrkingen av beredskapsbeholdningene omtalt under kapittel 2.1.1, samt 
økt innsats på digital infrastruktur omtalt under kapittel 2.4. 

2.3 Resultatmål 3: Økt evne til samvirke 
Det skal legges til rette for økt evne til samvirke (RM 3) og tilrettelegging for økt samtrening 
gjennom utvikling av forsvarssektorens skyte- og øvingsfelt. 
Styrking av øving og trening på landsiden vil bidra til økt evne til samvirke. 

2.3.1 SP 3 og 4: Prosjekter for utvikling av, og tilrettelegging for, alliert trening 
og øving  

Det skal igangsettes et prosjekt for utvikling av, og tilrettelegging for, alliert trening og øving i 
forsvarssektorens skyte- og øvingsfelt i Indre Troms. Prosjektet omfatter etablering av 
forlegnings-, forpleinings, vedlikeholds- og lagerkapasitet for gjennomføring av trening og 
øving for allierte styrker, inkludert samvirke med nasjonale styrker, i skyte- og øvingsfelt i 
Blåtind. Med bedre fasiliteter i Blåtind skytefelt vil tilgjengeligheten og dermed kapasiteten i 
forsvarssektorens totale skyte- og øvingskapasitet i Indre Troms økes, både for nasjonale og 
allierte styrker. Prosjektet skal starte opp i 2022 og planlegges fullført i løpet av 2023. 
Prosjektet har en foreløpig kostnadsramme på 410 mill. kroner. Videre skal det settes i gang 
et ytterligere prosjekt knyttet til mottak, trening og øving av allierte styrker. Prosjektene vil ha 
oppstart i 2022 og planlegges fullført i løpet av 2023. Forsvarsbygg er gitt en økt tildeling på 
kap. 1710, post 47, med 200 mill. kroner for 2022. Forsvaret som prosjekteier vil så snart 
som mulig få oppdrag om gjennomføring av disse prosjektene i tråd med retningslinjene for 
investeringer i forsvarssektoren.  

2.4 Resultatmål 4: Langsiktig videreutvikling av Forsvaret 
Motstandskraften mot sammensatte trusler skal styrkes ved å øke innsatsen på digital 
sikkerhet i Forsvaret, gjennom å bedre kapasiteten til inntrengningstester og ved å øke 
kapasiteten til å håndtere uønskede digitale hendelser. 

2.5 Resultatmål 5: God situasjonsforståelse gjennom tilgjengeliggjort 
etterretning 

Tiltakene beskrives i eget tildelingsbrev til Etterretningstjenesten.  

3 Endringer i tildelingene for 2022 
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På bakgrunn av Stortingets vedtak 5. mai 2022 og Innst. 270 S (2021–2022) til Prop. 78 S 
(2021 – 2022) tildeler Forsvarsdepartementet Forsvaret følgende nye justerte rammer i tusen 
kroner: 
 
Utgift/ 
Inntekt Kapittel Post 

Saldert bud. Overføring av 
ubrukte midler 

Innst. 270 S til 
Prop. 78 S Totalt (1000 kr) 

Utgift 1720 Post 01 32 137 891 501 629 1710 000 34 349 520 
  Post 71 40 165 390  40 555 
 1735 Post 21 2 580 633  140 000 2 720 633 
 1760 Post 45 0 5 633 420 000 425 633 
 1791 Post 01 661 021   661 021 
Utgift 
Totalt   35 419 710 

507 652 2 270 000 
38 197 362 

Inntekt 4720 Post 01 768 453   768 453 
 4791 Post 01 548 937   548 937 
 4799 Post 86 500   500 
Inntekt 
Totalt   1 317 890 

  
1 317 890 

 
I de nye rammene inngår også overføringer fra 2021, jf. oppstillingen i tabellen over. 

4 Oppfølging og rapportering 
Forsvaret beskriver planen for gjennomføring i tertialrapport 1. I tertialrapport 2 og 
tertialrapport 3 beskrives det hvordan den økte satsningen har bidratt for måloppnåelse på 
resultatmålene. Av rapporteringen skal også den konkrete anvendelsen av midlene fremgå. 
 
Oppdrag til Etterretningstjenesten gis i eget tildelingsbrev. 
 
 
Med hilsen 
 
Hege Sjo (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 

Toril Haug-Moberg 
avdelingsdirektør 
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